

Objeto: Contratação de empresa especializada em limpeza química industrial e mecânica por hidro jateamento, sob regime de empreitada, a preços unitários, com prestação associada no fornecimento de mão-de-obra e equipamentos necessários para execução de serviços continuados de revitalização de pisos e superfícies afins, situados nos espaços e prédios públicos do município de Salvador.

COMPOSIÇÕES ANALÍTICAS SEMAN - PREÇOS UNITÁRIOS

2 LIMPEZA DE SUPERFÍCIES								
2.1	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und.	Quant.	Valor Unit.	Total
Composição	COMP.00600-SEMAN	Próprio	Limpeza de pisos em áreas públicas.	URBA - URBANIZAÇÃO	m²			6,09
Composição Auxiliar	90776	SINAPI	Encarregado geral com encargos complementares	Mão de obra	h	0,003111	40,87	0,13
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	Servente com encargos complementares	Mão de obra	h	0,031110	24,37	0,76
Composição Auxiliar	5901	SINAPI	Caminhão pipa 10.000 l trucado, peso bruto total 23.000 kg, carga útil máxima 15.935 kg, distância entre eixos 4,8 m, potência 230 cv, inclusive tanque de aço para transporte de água - chp diurno. Af_ 06/2014	Custos Horários Produtivo e Improdutivo dos Equipamentos	chp	0,004976	320,52	1,59
Composição Auxiliar	5903	SINAPI	Caminhão pipa 10.000 l trucado, peso bruto total 23.000 kg, carga útil máxima 15.935 kg, distância entre eixos 4,8 m, potência 230 cv, inclusive tanque de aço para transporte de água - chi diurno. Af_ 06/2014	Custos Horários Produtivo e Improdutivo dos Equipamentos	chi	0,012460	79,01	0,98
Composição Auxiliar	99833	SINAPI	Lavadora de alta pressao (lava-jato) para água fria, pressao de operacao entre 1400 e 1900 lib/pol2, vazao maxima entre 400 e 700 l/h - chp diurno. Af_ 05/2023	Custos Horários Produtivo e Improdutivo dos Equipamentos	chp	0,018666	5,29	0,10
Composição Auxiliar	102916	SINAPI	Enceradeira industrial, 400 mm, 220v, 1 hp - chp diurno. Af_ 05/2023	Custos Horários Produtivo e Improdutivo dos Equipamentos	chp	0,166700	0,69	0,12
Insumo	COTAÇÃO SEMAN	PRÓPRIO	Detergente liquido biodegradavel concentrado, pH neutro, para limpeza pesada de superficies	Insumo	l	0,037037	62,05	2,30
Insumo	38400	SINAPI	Vassoura 40 cm com cabo	Insumo	und	0,001665	38,68	0,06
Insumo	38401	SINAPI	Rodo para chao 40cm, com borracha dupla e cabo	Insumo	und	0,001110	46,68	0,05
2.2								
2.2	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und.	Quant.	Valor Unit.	Total
Composição	COMP.00601-SEMAN	Próprio	Limpeza de muros, painéis, balaustradas, e demais superficies verticais em áreas públicas.	URBA - URBANIZAÇÃO	m²			6,99
Composição Auxiliar	90776	SINAPI	Encarregado geral com encargos complementares	Mão de obra	h	0,003111	40,87	0,13
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	Servente com encargos complementares	Mão de obra	h	0,031110	24,37	0,76
Composição Auxiliar	5901	SINAPI	Caminhão pipa 10.000 l trucado, peso bruto total 23.000 kg, carga útil máxima 15.935 kg, distância entre eixos 4,8 m, potência 230 cv, inclusive tanque de aço para transporte de água - chp diurno. Af_ 06/2014	Custos Horários Produtivo e Improdutivo dos Equipamentos	chp	0,005976	320,52	1,92
Composição Auxiliar	5903	SINAPI	Caminhão pipa 10.000 l trucado, peso bruto total 23.000 kg, carga útil máxima 15.935 kg, distância entre eixos 4,8 m, potência 230 cv, inclusive tanque de aço para transporte de água - chi diurno. Af_ 06/2014	Custos Horários Produtivo e Improdutivo dos Equipamentos	chi	0,022460	79,01	1,77
Composição Auxiliar	99833	SINAPI	Lavadora de alta pressao (lava-jato) para água fria, pressao de operacao entre 1400 e 1900 lib/pol2, vazao maxima entre 400 e 700 l/h - chp diurno. Af_ 05/2023	Custos Horários Produtivo e Improdutivo dos Equipamentos	chp	0,018666	5,29	0,10
Insumo	COTAÇÃO SEMAN	PRÓPRIO	Detergente liquido biodegradavel concentrado, pH neutro, para limpeza pesada de superficies	Insumo	l	0,037037	62,05	2,30
Insumo	MAT053450	SCO	Escova oval com cerdas de nylon	Insumo	und	0,006128	3,83	0,02
2.3								
2.3	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und.	Quant.	Valor Unit.	Total
Composição	COMP.00602-SEMAN	Próprio	Limpeza de corrimãos e guarda corpos de aço inoxidável padrão orla Marítima de Salvador.	URBA - URBANIZAÇÃO	m			9,65
Composição Auxiliar	90776	SINAPI	Encarregado geral com encargos complementares	Mão de obra	h	0,015650	40,87	0,64
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	Servente com encargos complementares	Mão de obra	h	0,125200	24,37	3,05
Composição Auxiliar	5901	SINAPI	Caminhão pipa 10.000 l trucado, peso bruto total 23.000 kg, carga útil máxima 15.935 kg, distância entre eixos 4,8 m, potência 230 cv, inclusive tanque de aço para transporte de água - chp diurno. Af_ 06/2014	Custos Horários Produtivo e Improdutivo dos Equipamentos	chp	0,012520	320,52	4,01
Composição Auxiliar	5903	SINAPI	Caminhão pipa 10.000 l trucado, peso bruto total 23.000 kg, carga útil máxima 15.935 kg, distância entre eixos 4,8 m, potência 230 cv, inclusive tanque de aço para transporte de água - chi diurno. Af_ 06/2014	Custos Horários Produtivo e Improdutivo dos Equipamentos	chi	0,003130	79,01	0,25
Insumo	MATED-18294	SETOP	Gel decapante com inibidor de corrosão	Insumo	kg	0,039900	41,68	1,66
Insumo	MATED-11262	SETOP	Estopa de algodão	Insumo	kg	0,002350	19,58	0,05

Objeto: Contratação de empresa especializada em limpeza química industrial e mecânica por hidro jateamento, sob regime de empreitada, a preços unitários, com prestação associada no fornecimento de mão-de-obra e equipamentos necessários para execução de serviços continuados de revitalização de pisos e superfícies afins, situados nos espaços e prédios públicos do município de Salvador.

COMPOSIÇÕES ANALÍTICAS SEMAN - PREÇOS UNITÁRIOS

2.4	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und.	Quant.	Valor Unit.	Total
Composição	COMP.00603-SEMAN	Próprio	Limpeza de estátuas, bustos e afins em metal, altura até 1,00 metro.	URBA - URBANIZAÇÃO	und			317,79
Composição Auxiliar	90776	SINAPI	Encarregado geral com encargos complementares	Mão de obra	h	1,500000	40,87	61,30
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	Servente com encargos complementares	Mão de obra	h	5,000000	24,37	121,85
Composição Auxiliar	5901	SINAPI	Caminhão pipa 10.000 l trucado, peso bruto total 23.000 kg, carga útil máxima 15.935 kg, distância entre eixos 4,8 m, potência 230 cv, inclusive tanque de aço para transporte de água - chp diurno. Af_ 06/2014	Custos Horários Produtivo e Improdutivo dos Equipamentos	chp	0,210000	320,52	67,30
Composição Auxiliar	5903	SINAPI	Caminhão pipa 10.000 l trucado, peso bruto total 23.000 kg, carga útil máxima 15.935 kg, distância entre eixos 4,8 m, potência 230 cv, inclusive tanque de aço para transporte de água - chi diurno. Af_ 06/2014	Custos Horários Produtivo e Improdutivo dos Equipamentos	chi	0,060000	79,01	4,74
Composição Auxiliar	99833	SINAPI	Lavadora de alta pressao (lava-jato) para água fria, pressao de operacao entre 1400 e 1900 lib/pol2, vazao maxima entre 400 e 700 l/h - chp diurno. Af_ 05/2023	Custos Horários Produtivo e Improdutivo dos Equipamentos	chp	0,006222	5,29	0,03
Insumo	4832	ORSE	Material Brasso ou similar p/ limpeza de metais e cromados - unidade c/ 200ml	Insumo	und	2,000000	22,45	44,90
Insumo	MATED-11262	SETOP	Estopa de algodão	Insumo	kg	0,900000	19,58	17,62
Insumo	MAT053450	SCO	Escova oval com cerdas de nylon	Insumo	und	0,007500	3,83	0,02
Insumo	00038368	SINAPI	Espátula de plástico lisa, largura 10cm	Insumo	und	0,005500	5,76	0,03
2.5	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und.	Quant.	Valor Unit.	Total
Composição	COMP.00604-SEMAN	Próprio	Limpeza de estátuas, bustos e afins em metal, altura entre 1,00 e 2,00 metros.	URBA - URBANIZAÇÃO	und			659,63
Composição Auxiliar	90776	SINAPI	Encarregado geral com encargos complementares	Mão de obra	h	1,500000	40,87	61,30
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	Servente com encargos complementares	Mão de obra	h	10,000000	24,37	243,70
Composição Auxiliar	5901	SINAPI	Caminhão pipa 10.000 l trucado, peso bruto total 23.000 kg, carga útil máxima 15.935 kg, distância entre eixos 4,8 m, potência 230 cv, inclusive tanque de aço para transporte de água - chp diurno. Af_ 06/2014	Custos Horários Produtivo e Improdutivo dos Equipamentos	chp	0,420000	320,52	134,61
Composição Auxiliar	5903	SINAPI	Caminhão pipa 10.000 l trucado, peso bruto total 23.000 kg, carga útil máxima 15.935 kg, distância entre eixos 4,8 m, potência 230 cv, inclusive tanque de aço para transporte de água - chi diurno. Af_ 06/2014	Custos Horários Produtivo e Improdutivo dos Equipamentos	chi	1,200000	79,01	94,81
Composição Auxiliar	99833	SINAPI	Lavadora de alta pressao (lava-jato) para água fria, pressao de operacao entre 1400 e 1900 lib/pol2, vazao maxima entre 400 e 700 l/h - chp diurno. Af_ 05/2023	Custos Horários Produtivo e Improdutivo dos Equipamentos	chp	0,012444	5,29	0,07
Insumo	4832	ORSE	Material Brasso ou similar p/ limpeza de metais e cromados - unidade c/ 200ml	Insumo	und	4,000000	22,45	89,80
Insumo	MATED-11262	SETOP	Estopa de algodão	Insumo	kg	1,800000	19,58	35,24
Insumo	MAT053450	SCO	Escova oval com cerdas de nylon	Insumo	und	0,015000	3,83	0,05
Insumo	00038368	SINAPI	Espátula de plástico lisa, largura 10cm	Insumo	und	0,011000	5,76	0,06
2.6	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und.	Quant.	Valor Unit.	Total
Composição	COMP.00605-SEMAN	Próprio	Limpeza de monumentos em argamassa cimentícia, concreto ou materiais pétreos, altura até 1,00 metro.	URBA - URBANIZAÇÃO	und			280,10
Composição Auxiliar	90776	SINAPI	Encarregado geral com encargos complementares	Mão de obra	h	1,500000	40,87	61,30
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	Servente com encargos complementares	Mão de obra	h	4,000000	24,37	97,48
Composição Auxiliar	5901	SINAPI	Caminhão pipa 10.000 l trucado, peso bruto total 23.000 kg, carga útil máxima 15.935 kg, distância entre eixos 4,8 m, potência 230 cv, inclusive tanque de aço para transporte de água - chp diurno. Af_ 06/2014	Custos Horários Produtivo e Improdutivo dos Equipamentos	chp	0,350000	320,52	112,18
Composição Auxiliar	5903	SINAPI	Caminhão pipa 10.000 l trucado, peso bruto total 23.000 kg, carga útil máxima 15.935 kg, distância entre eixos 4,8 m, potência 230 cv, inclusive tanque de aço para transporte de água - chi diurno. Af_ 06/2014	Custos Horários Produtivo e Improdutivo dos Equipamentos	chi	0,100000	79,01	7,90
Composição Auxiliar	99833	SINAPI	Lavadora de alta pressao (lava-jato) para água fria, pressao de operacao entre 1400 e 1900 lib/pol2, vazao maxima entre 400 e 700 l/h - chp diurno. Af_ 05/2023	Custos Horários Produtivo e Improdutivo dos Equipamentos	chp	0,006222	5,29	0,03
Insumo	COTAÇÃO SEMAN	PRÓPRIO	Detergente líquido biodegradavel concentrado, pH neutro, para limpeza pesada de superfícies	Insumo	l	0,018519	62,05	1,15
Insumo	MAT053450	SCO	Escova oval com cerdas de nylon	Insumo	und	0,007500	3,83	0,02
Insumo	00038368	SINAPI	Espátula de plástico lisa, largura 10cm	Insumo	und	0,007500	5,76	0,04

Objeto: Contratação de empresa especializada em limpeza química industrial e mecânica por hidro jateamento, sob regime de empreitada, a preços unitários, com prestação associada no fornecimento de mão-de-obra e equipamentos necessários para execução de serviços continuados de revitalização de pisos e superfícies afins, situados nos espaços e prédios públicos do município de Salvador.

COMPOSIÇÕES ANALÍTICAS SEMAN - PREÇOS UNITÁRIOS

2.7	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und.	Quant.	Valor Unit.	Total
Composição	COMP.00606-SEMAN	Próprio	Limpeza de monumentos em argamassa cimentícia, concreto ou materiais pétreos, altura entre 1,00 e 2,00 metros.	URBA - URBANIZAÇÃO	und			474,98
Composição Auxiliar	90776	SINAPI	Encarregado geral com encargos complementares	Mão de obra	h	1,500000	40,87	61,30
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	Servente com encargos complementares	Mão de obra	h	8,000000	24,37	194,96
Composição Auxiliar	5901	SINAPI	Caminhão pipa 10.000 l trucado, peso bruto total 23.000 kg, carga útil máxima 15.935 kg, distância entre eixos 4,8 m, potência 230 cv, inclusive tanque de aço para transporte de água - chp diurno. Af_ 06/2014	Custos Horários Produtivo e Improdutivo dos Equipamentos	chp	0,650000	320,52	208,33
Composição Auxiliar	5903	SINAPI	Caminhão pipa 10.000 l trucado, peso bruto total 23.000 kg, carga útil máxima 15.935 kg, distância entre eixos 4,8 m, potência 230 cv, inclusive tanque de aço para transporte de água - chi diurno. Af_ 06/2014	Custos Horários Produtivo e Improdutivo dos Equipamentos	chi	0,100000	79,01	7,90
Composição Auxiliar	99833	SINAPI	Lavadora de alta pressao (lava-jato) para água fria, pressao de operacao entre 1400 e 1900 lib/pol2, vazao maxima entre 400 e 700 l/h - chp diurno. Af_05/2023	Custos Horários Produtivo e Improdutivo dos Equipamentos	chp	0,012444	5,29	0,07
Insumo	COTAÇÃO SEMAN	PRÓPRIO	Detergente liquido biodegradavel concentrado, pH neutro, para limpeza pesada de superficies	Insumo	l	0,037037	62,05	2,30
Insumo	MAT053450	SCO	Escova oval com cerdas de nylon	Insumo	und	0,015000	3,83	0,05
Insumo	00038368	SINAPI	Espátula de plástico lisa, largura 10cm	Insumo	und	0,015000	5,76	0,08